[image: image1.jpg]

Россия

Ростовская область Егорлыкский район

Администрация Егорлыкского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«» марта 2023 г.
                  №
               ст. Егорлыкская
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы

Егорлыкского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Егорлыкского сельского поселения» за 2022 год

На основании постановлений Администрации Егорлыкского сельского поселения от 26.04.2018 № 120 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Егорлыкского сельского поселения», руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 34 Устава муниципального образования «Егорлыкское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Егорлыкского сельского поселения», утвержденной постановлением Администрации Егорлыкского сельского поселения  от 21.12.2018 № 245, за 2022 год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

Егорлыкского сельского поселения                                          И.И. Гулай

Постановление вносит:

сектор  муниципального хозяйства

Администрации  Егорлыкского сельского поселения
Приложение
к постановлению Администрации

Егорлыкского сельского поселения

от «» марта  2023  №
Отчет о реализации муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Егорлыкского сельского поселения» за 2022 год

1. Основные результаты

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2022 году составил:

за счет всех источников финансирования – 4769,4 тыс. рублей

в том числе:

Областной бюджет:

в 2022 году -    3274,1 тыс. рублей;

Местный бюджет:

в 2022 году 1494,7 тыс. рублей.
Общий объем финансирования подпрограммы «Развитие жилищного хозяйства в Егорлыкском сельском поселении»  в 2022 году составил:

за счет всех источников финансирования –532,1 тыс. рублей

в том числе:

Областной бюджет:

в 2022 году -    0,00 тыс. рублей;

Местный бюджет:

в 2022 году 532,1 тыс. рублей.
В рамках Подпрограммы выполнялось 1 основное мероприятие, в результате которых достигнуты следующие результаты:

- заключено соглашение с некоммерческой организацией «Ростовский областной фонд содействия капитальному ремонту», расходы на уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов по помещениям, находящимся в собственности Администрации Егорлыкского сельского поселения оплачены в полном объеме.
Эффективность целевого показателя подпрограммы муниципальной программы составляет 1.

Общий объем финансирования подпрограммы «Создание условий для обеспечения бесперебойности и роста качества жилищно-коммунальных услуг на территории Егорлыкского сельского поселения»  в 2022 году составил:

за счет всех источников финансирования –4159,7 тыс. рублей

в том числе:

Областной бюджет:

в 2022 году -    3274,7 тыс. рублей;

Местный бюджет:

в 2022 году 885,00 тыс. рублей.
В рамках Подпрограммы выполнялось 2 основных мероприятия, в результате которых достигнуты следующие результаты:
- заключены договора на техническое, аварийное обслуживание и ремонт объектов газового хозяйства находящегося в муниципальной собственности, завершены работы по изготовлению проектно-сметной документации «Техническое перевооружение опасного производственного объекта (сеть газоснабжения рег.№ А29-01863-0010 от 20.04.2001г.), расположенного по адресу: Ростовская область, Егорлыкский р-н, ст. Егорлыкская, ул. Первоконная, дом №94-а (замена ГРПШ)» все работы выполнены в полном объеме;
в рамках мероприятия «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов теплоэнергетики, включая разработку проектной документации» завершены работы по подготовке проектной документации и выполнение инженерных изысканий по объекту: «Строительство газовой блочно-модульной котельной в микрорайоне "Военный городок" в ст. Егорлыкской, Егорлыкского района, Ростовской области».
Эффективность целевого показателя подпрограммы муниципальной программы составляет 1.
Общий объем финансирования подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Егорлыкского сельского поселения» в 2022 году составил:

за счет всех источников финансирования – 77,6 тыс. рублей

в том числе:

Областной бюджет:

в 2022 году -    0,00 тыс. рублей;

Местный бюджет:

в 2022 году 77,6 тыс. рублей.

 В рамках Подпрограммы выполнялась закупка товаров, работ и услуг для обеспечения деятельности Администрации Егорлыкского сельского поселения, в результате которых достигнуты следующие результаты получен доступ к сайту Лицензиара в целях выполнения требований статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 30 июня 2015 г. №657 «О мерах по осуществлению мониторинга использования жилищного фонда и обеспечения его сохранности, изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации" и постановления Правительства Российской Федерации от 29 октября 2014 г. № 1115 «Об осуществлении мониторинга использования жилищного фонда и обеспечения его сохранности». Эффективность целевого показателя подпрограммы муниципальной программы составляет 1.
Приложение № 1

к отчету о реализации муниципальной

программы Егорлыкского сельского поселения

«Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения

Егорлыкского сельского поселения» за 2022 год

ОТЧЕТ

 о финансировании и освоении средств на проведение программных мероприятий

 муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Егорлыкского сельского поселения»
 за 2022 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия

	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением Администрации Егорлыкского    сельского поселения

об утверждении Программы(тыс. рублей)
	Уточненный план ассигнований на 2022 год
(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы)

(тыс. рублей)
	Объемы

неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источникам финансирования)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	вне-

бюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	вне

бюджетные

источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюд

жетные

источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	-

	Всего по Программе
	4769,4
	-
	3274,7
	1494,7
	-
	4769,4
	-
	3274,7
	1494,7
	-
	4638,4
	-
	3274,7
	1494,7
	-
	131,00
контракт со сроком исполнения, переходящим на следующий финансовый год

	-

	1. Мероприятия по подпрограмме «Развитие жилищного хозяйства в Егорлыкском сельском поселении»

	Всего по подпрограмме
	532,1
	-
	-
	532,1
	-
	532,1
	-
	-
	532,1
	-
	532,1
	-
	-
	532,1
	-
	-

	1.1.
	Расходы на уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов по помещениям, находящимся в собственности Администрации Егорлыкского сельского поселения
	532,1
	-
	-
	532,1
	-
	532,1
	-
	-
	532,1
	-
	532,1
	-
	-
	532,1
	-
	-

	2. Мероприятия по подпрограмме «Создание условий для обеспечения бесперебойности и роста качества жилищно-коммунальных услуг на территории Егорлыкского сельского поселения»

	Всего по подпрограмме
	4159,7
	-
	3274,7
	885,0
	-
	4159,7
	-
	3274,7
	885,0
	-
	4028,7
	-
	3274,7
	754,0
	-
	131,00
контракт со сроком исполнения, переходящим на следующий финансовый год

	2.1
	Техническое, аварийное обслуживание и ремонт объектов газового хозяйства находящегося в муниципальной собственности
	424,9
	-
	-
	424,9
	-
	424,9
	-
	-
	424,9
	-
	424,9
	-
	-
	424,9
	-
	-

	2.2
	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов теплоэнергетики, включая разработку проектной документации
	3734,8
	-
	3274,7
	460,1
	-
	3734,8
	-
	3274,7
	460,1
	-
	3603,7
	-
	3274,7
	329
	-
	131,00
контракт со сроком исполнения, переходящим на следующий финансовый год

	3. Мероприятия по подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы»

 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Егорлыкского сельского поселения»

	Всего по подпрограмме
	77,6
	-
	-
	77,6
	-
	77,6
	-
	-
	77,6
	-
	77,6
	-
	-
	77,6
	-
	-

	3.1.
	Обеспечение деятельности Администрации Егорлыкского сельского поселения
	77,6
	-
	-
	77,6
	-
	77,6
	-
	-
	77,6
	-
	77,6
	-
	-
	77,6
	-
	-

Глава Администрации  Егорлыкского сельского поселения ___________________________________ И.И. Гулай